Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от До. r/o.

г.Южа

Об утверждении Плана работы Совета Южского муниципального района на
IV квартал 2023 года

*  - Л

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южского муниципального
района, с целью повышения эффективности деятельности Совета Южского
муниципального района, Совет Южского муниципального района Р Е Ш И Л :

- утвердить План работы Совета Южского муниципального района на IV
квартал 2023 года (прилагается).

Председатель Совета
Южского муниципального Е.А. Муратова

Приложение № 1 к решению
Совета Южского муниципального района

№ У/ v от #1/ / f  .Ж'иЛтъш
ПЛАН РАБОТЫ

Совета Южского муниципального района на IV квартал 2023 года

№№
п/п

Дата ]. Наименование рассматриваемых вопросов Ответственные за подготовку вопроса
Докладчики Председатель

постоянной
комиссии

1 2 3 4 5
Октябрь

2023 года
1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Южского муниципального района от 22.12.2022 № 145 «О
бюджете Южского муниципального района на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»

2. О присвоении звания Почетный гражданин Южского
муниципального района Ивановской области

4. О пенсионном обеспечении лиц, замещавших
муниципальные должности на постоянной основе в
Южском муниципальном районе

5. Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении
лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной
основе в Южском муниципальном районе

6. О внесении изменения в решение Совета Южского
муниципального района от 13.08.2019 № 67 «Об
утверждении состава комиссии по делам

Ванягина Э.А. - заместитель
Главы администрации
начальник финансового отдела

Муратова Е.А. - Председатель
Совета Южского
муниципального района

»•

Пискунов Ю.А. - заместители
Главы администрации,
начальник отдела правового
обеспечения, муниципальной
службы и контроля

Пискунов Ю.А. - заместитель
Главы администрации,
начальник отдела правового
обеспечения, муниципальной
службы и контроля

Гагаева НА. - заместитель
Главы администрации по
вопросам социальной
сферы, культуры, молодёжи и

Председатель постоянной
депутатской комиссии по
экономической, бюджетной и
аграрной политике

Председатель постоянной
депутатской комиссии по
законности местному
самоуправлению и
социальной политике

Председатель постоянной
депутатской комиссии по
законности местному
самоуправлению и
социальной политике

Председатель постоянной
депутатской комиссии по
законности местному
самоуправлению и
социальной политике

Председатель постоянной
депутатской комиссии по

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации
Южского муниципального района

7. О назначении опроса граждан на территории Южского
муниципального района

8. Об утверждении Положения о порядке сообщения
лицами, замещающими муниципальные должности
Южского муниципального района, о получении подарка в
связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями,
участие в которых связано с исполнением ими
должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка,
реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от
его реализации

спорта законности местному
самоуправлению и
социальной политике

Ванягина Э.А. - заместитель
Главы администрации,
начальник финансового отдела

Муратова Е.А. - Председатель
Совета Южского
муниципального района

Председатель постоянной
депутатской комиссии по
экономической, бюджетной и
аграрной политике

Председатель постоянной
депутатской комиссии по
законности местному
самоуправлению и
социальной политике

Ноябрь
2023 года

1. Разработка и принятие нормативных правовых актов в
соответствии с действующим законодательством и Уставом
Южского муниципального района

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Южского муниципального района от 22.12.2022 № 145 «О
бюджете Южского муниципального района на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»

•

3.0 работе МКУ «Управление физической культуры, спорта
и молодежной политики»

4. Работа с бюджетом на 2023г.-2025г. (бюджетные
проектировки)

Муратова Е.А. - Председатель
Совета Южского
муниципального района

Ванягина Э.А. - заместитель
Главы администрации,
начальник финансового отдела

Рябухова T.C. - директор МКУ
«Управление физической
культуры, спорта и
молодежной политики»

Ванягина Э.А. - заместитель
Г  лавы администрации,
начальник финансового отдела

Председатель постоянной
депутатской комиссии по
законности местному
самоуправлению и
социальной политике

председатель постоянной
депутатской комиссии по
экономической, бюджетной и
аграрной политике

Председатель постоянной
депутатской комиссии по
законности местному
самоуправлению и
социальной политике

председатель постоянной
депутатской комиссии по
экономической, бюджетной и
аграрной политике

6. Декабрь
2023 года

1. Разработка и принятие нормативных правовых актов в
соответствии с действующим законодательством и Уставом
Южского муниципального района

2. О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Южского муниципального района от 22.12.2022 №
145 «О бюджете Южского муниципального района на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

3.0 бюджете Южского муниципального района на 2024 год
и плановый период 2025-2026 г.г.

4. Утверждение штатного расписания и сметы расходов
Совета Южского муниципального района на 2024 год

Муратова Е.А. - Председатель
Совета Южскогс
муниципального района

Ванягина Э.А. - заместитель
Г лавы администрации,
начальник финансового отдела

Ванягина Э.А. - заместитель
Главы администрации,
начальник финансового отдела

Муратова Е.А. - Председатель
Совета Южского
муниципального района

Председатель постоянной
депутатской комиссии по
законности местному
самоуправлению и
социальной политике

Председатель постоянной
депутатской комиссии по
экономической, бюджетной и
аграрной политике

Председатель постоянной
депутатской комиссии по
экономической, бюджетной и
аграрной политике

Председатель постоянной
депутатской комиссии по
экономической, бюджетной и

4. Утверждение плана работы Совета Южского
муниципального района на 1 квартал 2024 года.

5. Утверждение графика приема граждан депутатами
Совета Южского муниципального района на 1 полугодие
2024 года

6. Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Южского муниципального
района на 2024 год

Муратова Е.А. - Председатель
Совета Южского
муниципального района

Муратова Е.А. - Председатель
Совета Южского
муниципального района

Серенина H.B. - председатель
КУМИ администрации Южского
муниципального района

Председатель постоянной
депутатской комиссии по
законности местному
самоуправлению и
социальной политике

Председатель постоянной
депутатской комиссии по
законности местному
самоуправлению и
социальной политике
Председатель постоянной
депутатской комиссии по
законности местному
самоуправлению и
социальной политике

аграрной политике